
Preisliste  

Unsere Tarife für Krippen-Kinder (ab 19 Monate bis KiGa-Eintritt) 

Ganzer Tag oder KiTa-
Übernachtungs-Tarif 

¾ Tag ½ Tag verlängert ½ Tag 

105.- CHF 75.- CHF 65.- CHF 50.- CHF 

 
Sonderkonditionen: 

• Für 5 ganze Tage pro Woche gewähren wir einen Rabatt von 15 %. 

• Für eine andere 5-tägige Anwesenheit (z.B. ¾ Tag) gewähren wir einen Rabatt von 10 %. 
 

Unsere Tarife für Babys mit Babyzuschlag  
Alle Kinder bis zum Alter von 18 Monaten werden vom Kanton Thurgau als 2 Kinder fakturiert und 
gewichtet. Diese Bestimmung sorgt dafür, dass den Kindern genug Aufmerksamkeit und Fürsorge 
durch genügend Personal entgegengebracht wird. Als Entgegenkommen berechnen wir die Babys an-
statt mit 210.- CHF nur mit 130.- CHF. Die Babynahrung und die Windeln müssen von den Eltern mit-
gegeben werden. Die Umstellung auf den Normaltarif erfolgt im Folgemonat, wo das Kind komplett 
über 18 Monate alt gewesen ist.  

Rechenbeispiel:            130.- CHF x 49 Kalenderwochen:  12 Monate = 530.85.- CHF  

Ganzer Tag oder KiTa-
Übernachtungs-Tarif 

¾ Tag ½ Tag verlängert ½ Tag 

130.- CHF 95.- CHF 80.- CHF 65.- CHF 

 
 

Unsere Tarife ab KiGa-Eintritt 

Ganzer Tag an 
schulfreien 
Tagen oder 

KiTa-
Übernachtungs-

Tarif 

½ Tag (inkl. 
Mittagessen) 

Ab 12.00 bis 
Ende 

Verlängerte 
Mittags-

Betreuung 
Von 11:30 bis 

15:00 

Nachmittags-
Betreuung 

Ab 15:00 bis 
Ende 

Mittagstisch Frühdienst 
 

Von 06:30 bis 
08:30 

 

`1. 
Kind 

2./3. 
Kind 
etc. 

`1. 
Kind 

2./3. 
Kind 
etc. 

`1. 
Kind 

2./3. 
Kind 
etc. 

`1. 
Kind 

2./3. 
Kind 
etc. 

`1. 
Kind 

2./3. 
Kind 
etc. 

`1. 
Kind 

2./3. 
Kind 
etc. 

 

105.-- 89.25 57.-- 48.45 39.-- 33.15 32.-- 27.20 13.-- 11.-- 10.-- 8.50  

 
Sonderkonditionen: 

- Für eine 5-tägige Anwesenheit gewähren wir einen Rabatt von 10 %. 

- Für Geschwister-Kinder gewähren wir einen Rabatt von 15 %. (für das 2./3. Kind etc.) 

- Kindergarten- und Schulkinder zahlen für sämtliche Schulferien separat da wir bei der Berech-
nung nur von 40 Kalenderwochen ausgehen, also identisch wie der Kindergarten/Schule regulär 
geöffnet ist. Wünschen Sie eine Betreuung in den Kindergarten-/Schulferien für Ihr Kind, müs-
sen Sie es bitte rechtzeitig per Extra-Zeit bei der KiTa-Leitung anmelden und genehmigen las-
sen. 


